
领航中国

三明日报广告公司联系电话：8223675 8241672
QQ ：2574961168 微 信 ：13507551212

72022年9月14日 星期三
责任编辑：林文斌 陈辰酉 黄丽莉
视觉编辑：吴博宏

要闻 广告

三明市自然资源局、三明市公共资源交易中心国有建设用地使用权
拍卖出让公告

经三明市人民政府批准，决定以拍卖方式出让三明市三元区洋溪镇连茂村长圳下地块国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一一、、拍卖出让地块的基本情况和主要规划指标拍卖出让地块的基本情况和主要规划指标：：

宗地编号

2022P13

土地名称

三明市三元区
洋溪镇

连茂村长圳下地块

出让
面积（㎡）

4990.15

容积率

＜1.2

计容建筑
面积（㎡）

＜5980

土地出让用途
及年限

商服用地—零售商业、餐饮、旅馆用地，出让年限 40
年，用地期限自土地交付之日起算。

拍卖
起始价（万元）

368

竞买保证金
（万元）

74

备注

具体出让条件、规划条件详见该地块拍卖出
让方案及规划设计条件（条字第2022-13号）。

二二、、申请人范围及资格要求申请人范围及资格要求

（一）中华人民共和国境内外的

自然人、法人和其他组织，除法律、

法规另有规定者外，均可申请参加

竞买。

（二）土地竞得人企业法人营业

执照注册地不在三元区的，须在竞

得土地后两个月内，在三元区注册

成立具有相应开发资质、独立核算

的项目公司，并在三元区纳税。

三三、、付款方式付款方式

第一期：土地拍卖成交后 10日

内，签订出让合同；合同签订后 30
日内，一次性缴清土地出让金（含竞

买保证金）。

竞买人逾期不签订合同的，终

止供地、不退还竞买保证金。竞得

人不能按时支付出让金的，自滞纳

之日起，每日按迟延支付款项的

1 ‰向出让人缴纳违约金，延期付

款超过 60 日，出让人有权解除合

同，并追究相关违约责任。

四四、、该地块该地块按照价高者得原按照价高者得原

则确定土地竞得人则确定土地竞得人，，以增价方式以增价方式

进行报价进行报价，，每次增价幅度每次增价幅度不小于不小于

人民币人民币 1010 万元的整倍数万元的整倍数，，拍卖过拍卖过

程中可以根据竞买人竞价情况调整程中可以根据竞买人竞价情况调整

增价幅增价幅度度。。

五五、、本次拍卖出让的详细资料本次拍卖出让的详细资料

和具体要求和具体要求，，见拍卖出让文件见拍卖出让文件。。申

请人可于 2022 年 9 月 20 日至 2022
年 10月 8日，到三明市公共资源交

易中心获取拍卖出让文件。报名及

交纳竞买保证金的截止时间为

2022年10月8日17：00。
经审查，申请人按规定交纳竞

买保证金，具备申请条件的，三明市

公共资源交易中心将在 2022 年 10
月8日17：00前确认其竞买资格。

六六、、本次国本次国有建设用地使用权有建设用地使用权

拍卖活动定于拍卖活动定于 20222022 年年 1010 月月 99 日日 1010
时时 0000 分在三明市公共资源交易中分在三明市公共资源交易中

心第一交易厅进行心第一交易厅进行。。

七七、、其他事项其他事项

以上地块公开出让后将按有关

规定予以权属登记并注销该地块范

围内原登记的不动产权，如有异议

者，请于本公告发布之日起 15日内

携带有效不动产权属证书向市自然

资源局提出，逾期不予受理。

八八、、联系方式联系方式

联系地址：三明市三元区江滨

北路 11号（三明市公共资源交易中

心）

联系人 ：钟先生

联系电话：13328591800

三明市自然资源局

三明市公共资源交易中心

2022年9月14日

根据《环境影响评价公众参与办法》的规定，现将
三明宝氟新材料科技有限公司年产3500吨稀土氟化物
项目环境影响评价进行公示。

一、征求意见稿全文链接：https://pan.baidu.com/s/
1RqegEnCiViLEYCmK6aTqiQ 提取码：2c5u

二、公众意见表网络链接：https://pan.baidu.com/s/
1jnHN_uvK7NeOl1IrNZz8JQ 提取码：lewz

三、查阅纸质环境影响评价报告书及公众提出意
见有以下途径：

建设单位：三明宝氟新材料科技有限公司
地址：三明市黄砂新材料循环经济产业园

联系人：邓衍绪 电话：13606013521
邮编：365005 电子邮箱：jklbn@qq.com
四、征求意见的公众范围：主要征求项目周边5km

范围内的黄砂村、坂头村、畔溪村等环境敏感目标及相
关团体、单位。

五、公众提出意见的起止时间：2022年9月14日-
2022年9月27日，共10个工作日。

特此公告！

三明宝氟新材料科技有限公司
2022年9月14日

三明宝氟新材料科技有限公司
年产3500吨稀土氟化物项目环境影响评价公示

根据《环境影响评价公众参与办法》的规定，现将
永安市洪田镇人民政府永安市洪田工业集中区污水处
理厂工程项目环境影响评价进行公示。

一、征求意见稿全文链接：https://pan.baidu.com/s/
1roJw-g3nO-Po530k4NAOhg（提取码: qdfy）

二、公众意见表网络链接：https://pan.baidu.com/s/
1roJw-g3nO-Po530k4NAOhg（提取码: qdfy）

三、查阅纸质环境影响评价报告书及公众提出意
见途径：

建设单位：永安市洪田镇人民政府

地址：永安市洪田镇文川街100号
联系人：唐先生 电话：13507577934
邮编：366099 电子邮箱：363978161@qq.com
四、征求意见的公众范围：永安市洪田工业集中区

周边居民等。
五、公众提出意见的起止时间：2022 年 9 月 8 日-

2022年9月22日，共10个工作日。
特此公告！

永安市洪田镇人民政府
2022年9月8日

永安市洪田镇人民政府永安市洪田工业集中区

污水处理厂工程项目环境影响评价公示

●邓斌遗失道路危险货物运输押运
人 员 从 业 资 格 证 一 本 ， 证 号 ：
350424198209220012，声明作废。

●张正根、陈梅清遗失女儿张昕玥

的出生医学证明一本，出生日期：2022
年 7 月 18 日 ， 出 生 医 学 证 明 编 号 ：
W350000623，声明作废。

●王凤莲遗失残疾证 （肢体壹级）
一 本 ， 证 号 ： 35042419721210162641，
声明作废。

遗失声明

大田县建设煤矿：

本局受理张兴灯工伤认定

一案已作出认定工伤决定。现

依法向你单位公告送达编号：

三 明 市（大 田 县）认 定 工 伤

[2022]595 号《认 定 工 伤 决 定

书》，自本公告发出之日起经过

30日即视为送达。如对本工伤

认定决定不服的，可自公告期

满后60日内向大田县人民政府

申请行政复议，或者6个月内向

人民法院提起行政诉讼。逾期

本决定书即发生法律效力。

大田县人力资源和社会保障局

2022年9月14日

大田县溪洋煤矿有限公司：
本局依法受理郑德成的工

伤认定申请，其自述在你单位

从事井下采掘工作，2022 年 8

月19日经三明市疾病预防控制

中心诊断为职业性煤工尘肺贰

期。现依法向你单位公告送达

三 明 市（大 田 县）举 证 通 知

[2022]128 号《工伤认定举证通

知书》及工伤认定申请材料副

本，自本公告发出之日起经过

30 日即视为送达。举证期限为

公告期满后的15日内，举证材

料请提交至本局养老和工伤保

险股，逾期不举证或举证不能，

本局将依法作出工伤认定决

定。

大田县人力资源和社会保障局
2022年9月14日

公 告 公 告

这是彪炳史册的人间奇迹：现
行标准下9899万农村贫困人口全部
脱贫，我国历史性告别绝对贫困。

党的十八大以来，以习近平同
志为核心的党中央把脱贫攻坚摆在
治国理政的突出位置，作为全面建
成小康社会的底线任务，组织开展
了气壮山河的脱贫攻坚人民战争，
攻克了一个又一个贫中之贫、坚中
之坚，取得举世瞩目的成就。

从打赢脱贫攻坚战到全面推进
乡村振兴，新时代的中国，正在合力
描绘更加美好的时代画卷。

“小康不小康，关键看
老乡”

金秋时节，太行山深处的河北
阜平一派丰收景象。

成熟的果子挂满枝头，果农们
采摘、装箱、搬运上车，脸上洋溢着
增收的喜悦。

村里建起一座座崭新民居，水
泥路四通八达，群山之间一排排蘑
菇大棚鳞次栉比。

10年间，阜平变了个模样。
阜平是党的十八大后习近平总

书记地方扶贫考察的首站。在这里，
习近平总书记深刻指出，“全面建成
小康社会，最艰巨最繁重的任务在
农村、特别是在贫困地区。没有农村
的小康，特别是没有贫困地区的小
康，就没有全面建成小康社会”。

在以习近平同志为核心的党中
央引领下，脱贫攻坚战在新时代中
国大地上打响——

习近平总书记以不停歇的脚步
丈量着贫困角落，从塞北高原到乌
蒙山区，从秦岭腹地到湘西大山，从
南疆绿洲到林海雪原……走遍14个
集中连片特困地区，考察调研了20
多个贫困村。

脱贫攻坚的每个重要节点和重
大关头，习近平总书记都亲自挂帅、
亲自出征、亲自督战，召开7次脱贫
攻坚座谈会，多次主持召开会议研
究部署脱贫攻坚工作。

在习近平总书记的部署下，全
国22个省区市向党中央立下“军令
状”，形成省市县乡村“五级书记抓
扶贫”的工作格局：25万多个驻村工
作队，300多万名县级以上单位派出
的驻村干部，做到户户有责任人，村
村有帮扶队。

实施东西部扶贫协作，东部9个
省、14个市结对帮扶中西部14个省
区市，全国支援西藏和新疆，东部
343 个经济较发达县市区与中西部
573个贫困县开展携手奔小康行动；
党和国家集中力量解决贫困群众基
本民生需求，优先保障脱贫攻坚资
金投入：2012 年到 2020 年，各级财
政专项扶贫资金累计投入 1.6 万亿
元，扶贫再贷款累计发放6688亿元。

8年艰苦卓绝，8年攻坚拔寨。
“我国脱贫攻坚战取得了全面

胜利，现行标准下9899万农村贫困
人口全部脱贫，832个贫困县全部摘
帽，12.8万个贫困村全部出列，区域
性整体贫困得到解决，完成了消除
绝对贫困的艰巨任务，创造了又一
个彪炳史册的人间奇迹！”

2021 年 2 月 25 日，习近平总书
记在全国脱贫攻坚总结表彰大会上
向全世界宣告中国举世瞩目的减贫
成就。

“脱贫攻坚，精准是要义”
刚过去的暑假，湖南省湘西土

家族苗族自治州花垣县十八洞村村
民杨正邦每天都很忙。

“暑假是旅游旺季，平均一天要
招待400多个客人，毛收入2000元。”

10年间，全村形成了旅游、山泉
水、劳务、种养、苗绣五个产业，去年
人均收入20167元，村集体经济收入
268万元，实现从深度贫困村到小康
示范村寨的“华丽转身”。

2013 年 11 月 3 日，正是在十八
洞村，习近平总书记首次提出“精准
扶贫”概念。他说，“发展是甩掉贫困
帽子的总办法，贫困地区要从实际
出发，因地制宜，把种什么、养什么、
从哪里增收想明白，帮助乡亲们寻
找脱贫致富的好路子。”

党的十八大以来，习近平总书
记对扶贫工作作出一系列重要论
述，创造性地提出精准扶贫精准脱
贫基本方略，推动了扶贫减贫理论
创新和实践创新。

这是史无前例的精准到人，明
确“帮扶谁”：8年时间，近2000万人
次进村入户，开展贫困人口动态管
理和信息采集工作。

这是举世罕见的精准组织，明
确“谁来帮”：25万多个驻村工作队，
300 多万名县级以上单位派出的驻
村干部，做到户户有责任人，村村有
帮扶队。

这是实事求是的精准施策，明
确“怎么帮”：根据不同致贫原因实
施“六个精准”“五个一批”，因地制
宜、因人施策。

这是审慎科学的精准评估，明
确“如何退”：明确“时间表”，引入第
三方，聚焦内生力和发展力……创
新构建最严格考核评估体系，确保
脱贫成果经得起历史检验。

习近平总书记的重要指示和党
中央决策部署，化为各地各部门扎
实深入的实践，最终如期成功兑现
庄严承诺，实现历史跨越，取得举世
瞩目减贫成就——

农村贫困人口全部脱贫，贫困

人口收入水平显著提高，贫困地区
自来水普及率从2015年的70%提高
到2020年的83%，全部实现“两不愁
三保障”；

贫困地区发展步伐显著加快，
经济实力不断增强，基础设施建设
突飞猛进，社会事业长足进步，行路
难、吃水难、用电难、通信难、上学
难、就医难等问题得到历史性解决；

“三区三州”深度贫困地区的许
多乡村，实现特色产业“从无到有”
的历史跨越。全国 72%的贫困户与
新型农业经营主体建立利益联结关
系，70%以上的贫困户接受了生产指
导和技术培训；

……
习近平总书记指出，“事实充分

证明，精准扶贫是打赢脱贫攻坚战
的制胜法宝，开发式扶贫方针是中
国特色减贫道路的鲜明特征。”

无论是雪域高原、戈壁沙漠，还
是悬崖绝壁、大石山区，脱贫攻坚的
阳光照耀到了每一个角落，人们的
命运因此而改变，人们的梦想因此
而实现。

“脱贫摘帽不是终点，
而是新生活、新奋斗的起
点”

秋日中午，车辆行驶在通往化
屋村的旅游公路上，目光所及一派
生机：路两旁多彩的花卉，远处一些
低缓的山丘上正在平场施工，老乡
刚从地里干完活儿收工回家……

“脱贫了还不能歇脚，在面向乡
村振兴的发展过程中还有很长的路
要走。”贵州黔西市新仁乡党委副书
记、化屋村党支部书记许蕾说，化屋
村目前面临发展空间受限等挑战，
打算以成立联村党委的形式，与其
相邻的村“抱团”发展。

脱贫之后，乡村如何振兴，习近平
总书记念兹在兹。

2021 年 2 月 3 日，春节前夕，
习近平总书记来到贵州毕节市黔西
县新仁苗族乡化屋村考察调研，殷切
嘱托当地干部群众：“要接续推进乡
村振兴，加快推进农业农村现代化。
希望乡亲们继续努力奋斗，把乡村产
业发展得更好，把乡村建设得更美。”

早在 2020 年 3 月 6 日召开的决
战决胜脱贫攻坚座谈会上，习近平
总书记就为打赢脱贫攻坚战后的乡
村发展擘画方向，“接续推进全面脱
贫与乡村振兴有效衔接。脱贫摘帽
不是终点，而是新生活、新奋斗的
起点。”

乘势而上，接续奋斗，向着新的
胜利进发。

政策保障日趋完善——
在西海固，一株株葡萄藤在贺兰

山下破土，一朵朵小蘑菇在宁夏大地
上绽放，肉牛养殖形成产业链条……
山海情不断，福建和宁夏接续共同携
手书写乡村振兴的时代画卷。

对脱贫县设立五年的过渡期，在
过渡期内，主要帮扶政策保持稳定并
不断完善，要“扶上马、送一程”。

各地保持政策的连续和稳定，
坚持和完善驻村第一书记和工作队
等制度。截至今年上半年，全国
18.6万名驻村第一书记、56.3万名
工作队员全部选派到位，新老交接
有序推进。

中央确定160个国家乡村振兴
重点帮扶县，强化政策倾斜，加强监
测评估。今年前 8 个月，农发行向
160 个国家乡村振兴重点帮扶县投
放贷款 443.49 亿元，同比多投放
125.64亿元，增加39.5%。

发展基础不断夯实——
具备条件的乡镇和建制村全部

通硬化路、通客车、通邮路。脱贫地
区农网供电可靠率达到 99%，大电
网覆盖范围内脱贫村通动力电比例
达到 100%，脱贫村通光纤和 4G 比
例均超过98%。

脱贫地区教育、医疗、文化、社
会保障等基本公共服务水平大力提
升，实现贫困人口学有所教、病有所
医、老有所养、弱有所扶，发展基础
更实、后劲更足。

精神面貌愈发昂扬——
既富“口袋”也富了“脑袋”。脱

贫群众的精神世界在脱贫攻坚中得
到充实和升华，信心更坚、脑子更
活、心气更足，发生了从内而外的深
刻改变。

脱贫地区文明程度显著提升，
艰苦奋斗、苦干实干、用自己的双手
创造幸福生活的精神在广大脱贫地
区蔚然成风。

习近平总书记指出，“脱贫攻坚
伟大斗争，锻造形成了‘上下同心、
尽锐出战、精准务实、开拓创新、攻
坚克难、不负人民’的脱贫攻坚精
神。”“全党全国全社会都要大力弘
扬脱贫攻坚精神，团结一心，英勇奋
斗，坚决战胜前进道路上的一切困
难和风险，不断夺取坚持和发展中
国特色社会主义新的更大的胜利。”

勠力同心，继续前进。
在以习近平同志为核心的党中

央坚强领导下，全党全国众志成城、
团结奋进，以更有力的举措，汇聚更
强大的力量，加快农业农村现代化
步伐，促进农业高质高效、乡村宜居
宜业、农民富裕富足。

（新华社北京9月13日电）

彪炳史册的人间奇迹
——党的十八大以来我国脱贫攻坚成就举世瞩目

○新华社记者 侯雪静 黄 垚


